Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___ января 2025 г.

р.п. Белый Яр
Верхнекетского района

Томской области

№ ___

Об утверждении муниципального задания на 2025

финансовый год и на плановый период 2026 и 2027
годов для муниципального автономного учреждения

«Культура»

В соответствии с постановлением Администрации Верхнекетского района от
25.12.2015 №1087 «Об утверждении порядка формирования муниципального
задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения
выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями
муниципального образования Верхнекетский район Томской области»,постановляю:

1.Утвердить прилагаемое муниципальное задание на 2025 финансовый год и
на плановый период 2026 и 2027 годов для муниципального автономного
учреждения «Культура».

2. Администрации Верхнекетского района:
1) своевременно осуществлять финансовое обеспечение выполнения

муниципального задания для муниципального автономного учреждения «Культура»;
2) обеспечить контроль за исполнением муниципального задания,

утвержденного настоящим постановлением.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Верхнекетского района по социальным вопросам.

Глава Верхнекетского района   С.А.Альсевич

О.Г.Майкова

___________________________________________________________________________________

Дело – 2, УФ – 1, бух. Адм.-1, МАУ «Культура» - 1, Досужева-1.

Утверждено
постановлением Администрации
Верхнекетского района
от ___ _________ 2025 г № ____

Муниципальное задание на 2025 финансовый год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Муниципальное автономное учреждение «Культура»

1.ТРЕБОВАНИЯ К ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ РАБОТ

Раздел. 1. Выполнение муниципальной работы «Организация и проведение культурно-массовых мероприятий»

1. Категории потребителей муниципальной работы: в интересах общества.
2. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной работы:
2.1. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной работы

№
пп

Содержание муниципальной
работы (наименования

показателей)

Условия
оказания

муниципальной
работы

(наименования
показателей)

Показатель, характеризующий
объем муниципальной работы

Значение показателя,
характеризующего объем
муниципальной работы

Наименование
показателя

Единица
измерения

2025 год

2026 год

2027 год

1 Организационное,

информационное и

материально-техническое

обеспечение проведения

культурно-массовых

мероприятий, в том числе

фестивалей, выставок

народного творчества,

смотров, конкурсов и других

культурных мероприятий

в
стационарных
условиях; на
открытых
площадках

количество
проведенных
мероприятий

единица 550 600 650

Допустимое отклонение от установленных значений показателя, характеризующего объем, при котором муниципальное
задание считается выполненным (процентов) от 90 до 100% и выше.

3. Оплата муниципальной работы (в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе):
3.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий размер платы (цены, тарифа) либо порядок их установления:

____________________________________________________________________________________________________________
3.2. Орган, устанавливающий размер платы (цены, тарифа):____________________________________________________

3.3. Среднегодовой размер платы (цены, тарифа).

Наименование составляющей муниципальной работы,
в отношении которой установлена плата (цена,
тариф)

Среднегодовой размер платы (цены, тарифа), в руб.

Очередной
финансовый год

первый год планового
периода

второй год планового
периода

Раздел. 2. Выполнение муниципальной работы«Создание выставок (экспозиций), музеев, организация выездных

выставок (экспозиций)»

1. Категории потребителей муниципальной работы: в интересах общества.
2. Показатели, характеризующие качество и (или) объем (содержание) муниципальной работы:
2.1. Показатели, характеризующие объем (содержание) муниципальной работы

№
пп

Содержание муниципальной
работы (наименования

показателей)

Условия
оказания

муниципальной
работы

(наименования
показателей)

Показатель, характеризующий
объем муниципальной работы

Значение показателя,
характеризующего объем
муниципальной работы

Наименование
показателя

Единица
измерения

2025год

2026 год

2027 год

1 Выявление и отбор музейных

предметов;

формирование выставок.

Организация движения

выездных выставок музея

(планирование,

документирование, упаковка

предметов, организация

в
стационарных
условиях; на
выезде

количество
выставок
(экспозиций)

единица 10 11 12

перевозки предметов)

Допустимое отклонение от установленных значений показателя, характеризующего объем, при котором муниципальное
задание считается выполненным (процентов) от 90 до 100% и выше.

3. Оплата муниципальной работы (в случаях, если федеральным законом предусмотрено их оказание на платной основе):
3.1. Нормативный правовой акт, устанавливающий размер платы (цены, тарифа) либо порядок их установления:

____________________________________________________________________________________________________________
3.2. Орган, устанавливающий размер платы (цены, тарифа):____________________________________________________

3.3. Среднегодовой размер платы (цены, тарифа).

Наименование составляющей муниципальной работы,
в отношении которой установлена плата (цена,
тариф)

Среднегодовой размер платы (цены, тарифа), в руб.

Очередной
финансовый год

первый год планового
периода

второй год планового
периода

2. КОНТРОЛЬ ЗА ИСПОЛНЕНИЕМ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЗАДАНИЯ И ТРЕБОВАНИЯ К ОТЧЕТНОСТИ

1. Порядок контроля за исполнением муниципального задания:
1.1. Правовой акт органа местного самоуправления муниципального образования Верхнекетский район Томской области,
осуществляющего функции и полномочия учредителя (главного распорядителя средств районного бюджета), определяющий
порядок контроля за выполнением муниципального задания - постановление Администрации Верхнекетского района «Об
утверждении порядка осуществления контроля за выполнением муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ)»  от 18.06.2014 №700
1.2. Формы и периодичность осуществления контроля за выполнением муниципального задания.

Формы контроля

Периодичность

1.Текущий мониторинг По мере поступления квартальной отчетности о

выполнении муниципального задания

2.Годовой мониторинг По мере поступления годовой  отчетности о

выполнении муниципального задания

3.Контрольное мероприятие В соответствии с Порядком осуществления

внутреннего муниципального финансового контроля

1.3. Условия и порядок досрочного прекращения муниципального задания: ликвидация учреждения, реорганизация, исключение
муниципальной услуги из ведомственного перечня муниципальных услуги работ, оказываемых и выполняемых муниципальными
учреждениями.
2. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания
2.1. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания: ежеквартально не позднее  15 числа месяца,
следующего за отчетным кварталом и ежегодно не позднее 20 февраля года, следующего за отчетным.
2.2. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания:
_____________________________________________________________________________________________________________
3. Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания